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ITANOH-APM

. I80PALLI® O KHOCTIY

. Tyma «29» smBaps 2015 1.
3KCIEPTHOE 3AKJIIOYEHUE

Ha ocnopannu @enepansaoro 3akona ot 28.12.2013 1. Ne 426-@3 «O cnenmansHON
onenke ycnopwmit Tpyna», Ilpukaza Munatpyna Poccum or 24.01.2014 r. Ne 331 «O6
YTBEpXKICHHN MeTOIHKA NPOBEICHNs CIIeLMAIbHOMN OLEHKH ycioBuii Tpyaa, Kiaccudukaropa
BPEIHBIX H (HIH) ONACHBIX IPOM3BOACTBEHHHIX (AKTOPOB, YOPMBI OTYETA O MPOBELCHHH

" CcHenMabHOM ONEHKH YCIOBHH TPy M HHCTPYKIHH IIO €€ 3aII0IHCHHION

9KCIepT HenbITatensHoi naboparopuu 000 «Dtanor-APMy:

A.B. TlupsizeB - 5KCHEPT IO HPOBEJNECHMIO CIENHANLHOM OLEHKM YCIOBHi Tpyaa
(ynoctoBepenne Ne72-0181 ot 24.04.2014 1.);

TIPOBEJI, B cootBercTBuu ¢ JloroBopom Ne 14/C/25 ot 26.01.2015 r., unentuduxanuio
(haxkTOPOB MPOM3BOICTBEHHOM CPEJIBl M TPYOBOTO TpoIecca Ha 00CiIeIyeMbIX pabodrX MecTax
Mynununansaoro 06meo6pa3oBaTensHOT0 yupexaeHus "BonbIIerpsI3noBcKas CpemHss
obeoOpasoBarenbHas mKona" (Jaee - 3aKa3quK).

Wnentnounpuposannsie (pakTopsl MPOM3BOACTBEHHOR CpeIsl M TPYAOBOIO Ipolecca
COTIOCTABNEHEl H YCTAHOBJIEHO HX COBIAJieHHE ¢ (DaKTOpaMH MPOU3BOACTBEHHON CPeibl H
TPYJOBOTO IIponecca, mpemycMoTpeHHbIME KrnaccHpukaTopoM BpemHBIX H (HMIIH) ONACHBIX
IPOU3BOJICTBEHHBIX (PAKTOPOB.

Ha OGCIICI(OB&HH_!:IX paéo'mx MecTtax 3aKa3uuka TPOBE/ICEHBI U3MEPEHHS H
HCCIIE/I0OBAHUS BCEX d)a](TOpOB HpOHSBOI[CTBSHHOf;l Cpensl ¥ TPYAOBOTO IpoLiecca, BEIABIICHHBIX
B Tponecce HACHTH(GWKAIMK, B MOJHOM COOTBETCTBHH ¢ cT. 12 @exepanbHOro 3akoHa OT
28.12.2013 1. Ne 426-@3 «O crienuanbHOM ONEHKe YCIOBHH TPyay.

IIpu ocymecTBieHHH HAeHTH(pUKAaNHH (AKTOPOB IPOM3BOJCTBEHHOH Cpexsl M
TPYAOBOro Ipolecca Ha pa6olmx MecTax 3aka3umka YYUTBIBAIMCH MPOU3BOACTBEHHOE
o60pynonalme, MaTepHallbl, ChIpbe U JIpYTHe€ CBEACHHUS, B TOM YHCIC, IPEJIOCTABICHHBIE
KOMHCCHEH 110 IPOBEICHUIO CTIENUATLHOM OIEHKH YCIIOBUH Tpy/a.

OkenepTHbIe 3aKmotcHns. Bocnpoussenenne 6es nucsmennoro paspemenus 000 «Jranon-APM» He zonyckaercs.
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OrtderT 0 MPOBeNCHAH CIEIMANbHON OLEHKH YCIOBHI Tpyaa, 0OPMICHHbIH B COOTBETCTBHH C
TpeGoBanmamMu PenepanbHoro 3akoHa ot 28.12.2013 r. Ne 426-®3 «O crenuanbHON OLEHKe
YCIIOBHH Tpyza».

Jeticteus 10 0GOPMIICHHIO, 03HAKOMJICHHIO H yTBEP)KICHHIO OTYeTa B COOTBETCTBHH C
TpeGOBaHUAMH, U3JI0XKEHHBIMA B CT. 15, IL11. 2-6 ®enepanbHoro 3akona ot 28.12.2013 r. Ne 426-
@3 «O crenuanbHO OLEHKE YCIOBHI Tpyaay ABIIOTCA 00S3aHHOCTHIO 3aKa3unKa.

OKcnepT Mo HpOBEIEHUIO 7
CTIeNHaNbHON OIEHKH TpyZa A.B. Ilupszen




Случаи производственного травматизма и (или) установления профессиональных заболеваний, возникших в связи с воздействием на работников на обследованных рабочих местах Заказчика факторов производственной среды и трудового процесса, комиссией по проведению специальной оценки условий труда документально не подтверждены.
Жалоб, предложений, замечаний и др. со стороны работников на обследованных рабочих местах Заказчика, связанных с воздействием факторов производственной среды и трудового процесса, комиссией по проведению специальной оценки условий труда не представлено.
На всех обследованных рабочих местах в процессе идентификации были выявлены факторы производственной среды и трудового процесса, что не дает оснований для подачи Заказчиком в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства, Декларации соответствия условий труда государственным нормативных требованиям охраны труда.
:
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THuTyABHBIH JHCT 0THETa 0 NPOBeIeHHH CHeNHAILHO
OLeHKH YCJI0BHE Tpyaa

VTBEPXJIAIO
TlpencenaTens KOMHCCHH TIO
TPOBEICHUIO CTIELUATBHOH OLIEHKH

YyCTIoBHUH Tpyza

Cypxosa H.W.

Otyer o TIPOBEIECHHH CIIeI[HATIbHON OLIEHKH yCIOBHUit Tpyna

B MyHnuunansHoe 06pa3oBaTesbHOE yupexaeHue "BonbuerpsI3noBcKas

cpeaHsis 00meo6pasoBaTenbHas mKoa'"
(MOHOG HAHMEHOBANHE PAGOTONATENR)

142263, MockoBckas o6macts, CepItyXxoBcKoii paiioH, 1. Bombmoe

I'pe3noBo
(MeCTO HAXOXK/AEHNA H OCYIICCTRIICHHS ACATENLHOCTH paboTonatens)

5077010931

(VHH pabotonatens)

1025007770182

(OTPH patorozatens)

80.21

(KO OCHOBHOTO B SKOHOMITAGCKON AeATebROCTH 110 OKBOL)

UneHbI KOMUCCHH IO IPOBEZICHHIIO
CIeUabHOM OLEHKY YCIIOBHUI Tpya:

_+C~_ _ Tlactymenko T.E. 02.02. Lo/5
(©.1.0.) (nata)

KommccaposI'B. oy 2y 2o04)”
(©.1.0)) (nata)
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Paspnex I. Ceenenns 06 npr§ -3aIHH, NPOBOAANIEIi CIeNHATbLHYIO OlleHny YCIOBHI TPy/1a

1. O6wecmso ¢ ozpanusennoii omsemcmeennocmoio "dmanon-APM".

(HOHOE HaHMEHOBAHHE Opr AL

2.2. Tyna, yn. Pazsanckas, 0. 20, ogh. 425, 300026, Coxonoe Anekceii Bacunvesuy, (4872) 23-51-32, etalon-arm@mail.ru
(MCCTO HaXOKICHNA H OCYIICCTBIICHHA ACATEbHOGTH OFaHHIALIN, KOHTAKTHBIH TeNCOH, AIPEC /IEKTpOHION MOTE)

3. Homep B peecTpe OpraHH3amiii, IpOBOAIINX CIICIHATLHYIO ONEHKY YCIOBHH Tpy/Aa (OKa3bIBAIOIIMX YCIIyTH B 00IaCTH OXpPAHBI TPY/a)
1598

4. JlaTa BHECEHUS B peeCTp OPraHM3aIliii, IPOBOJAIIAX CIENHATBHYIO OLEHKY YCIOBHI Tpy/a (OKa3EIBAIOIUX YCIYTH B 00JIACTH OXPAHEI
15.04.2011

5.MHH 7107509308
6.0I'PH 1087154023923
7.CBeienns 00 HCIBITATENEHOM TA00PaTOPHH (IIEHTPE) OpraHH3aIUH:

PerucTpaioHHEIA HoMep
JlaTa ucTeueHus Cpoka NeHCTBHA aTTecTaTa AKKPEANTALH
aTTecTaTa aKKpeHTaluH Jlata BbIa9H aTTECTATA AKKPEAMTALMH OPraHA3ALMH
OpraHuzaIHH
OpraHH3aIAH
1 2 3
POCC RU.0001.219M78 30.07.2013 26.11.2015
3. CBenieHHs 06 9KCIIEPTaX H HHBIX COTPY/IHHKAX, YIaCTBOBABIINX B IPOBEICHHH CIICIHAIBHOM ONEHKH YCIOBHIA Tpya:
Peructpaumons
CaefieRus 0 cepTHUKATE KCTIEpTa Ha IPaBO BEIIONHEHHA |  blii HOMep B
paboT Mo crienanbHO OLEHKE yCIOBHI Tpya peectpe
3KCMEPTOB
& Jlaranpopenenna | @.M.O. sxcnepra (paGoTHMKa) JlomkHOCTS oOpraHu3auuii,
v HM3MepeHuit TIPOBOAAIIMX
i HOMep J1aTa BhIAIH CHenHaTbHy0
foLIeHKy ycIoBHi|
TpyAa
L & 3 4 5 6 ()
5 10.12.2014 Iupsses A. B. Oxenepm - -

. CBeJIeHHs 0 CPEAICTBAX H3MEPEHHIl HCIIBITATENBHOM 1abopaTopuy (LeHTPa) OPraHU3alHH, HCIIOIB30BABIIMXCS [IPH IPOBEACHHN
yclIoBHi Tpyna:





	
	
	
	
	
	Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Таблица 1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах
	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

	Наименование
	всего
	в том числе на которых проведена 
	Класс 1
	Класс 2
	Класс 3
	Класс 4

	
	
	специальная оценка условий труда
	
	
	3.1
	3.2
	3.3
	3.4
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Рабочие места (ед.)
	33
	33
	0
	32
	1
	0
	0
	0
	0

	Работники, занятые на рабочих местах (чел.)
	33
	33
	0
	33
	0
	0
	0
	0
	0

	из них женщин
	28
	28
	0
	28
	0
	0
	0
	0
	0

	из них лиц в возрасте до 18 лет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них инвалидов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Таблица 2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Индивидуальный номер рабочего места
	Профессия / должность / специальность работника
	Классы (подклассы) условий труда
	Итоговый класс (подкласс) условий труда
	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ
	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)
	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)
	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)
	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)
	Лечебно-профилактическое питание  (да/нет)
	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)

	
	
	 химический
	 биологический
	 аэрозоли преимущественно фиброгенного действия
	 шум
	 инфразвук
	 ультразвук воздушный
	 вибрация общая
	 вибрация локальная
	 неионизирующие излучения
	 ионизирующие излучения
	 параметры микроклимата
	 параметры световой среды
	тяжесть трудового процесса
	 напряженность трудового процесса
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Отсутствует

	1
	Директор школы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	2
	Заместитель директора по безопасности
	
	
	
	-
	
	
	-
	
	-
	-
	-
	
	
	
	-
	
	-
	
	-
	
	-
	-
	
	-
	
	
	2
	
	1
	
	1
	
	
	2
	-
	
	нет
	
	нет
	
	
	нет
	
	нет
	
	
	
	нет
	нет
	

	3
	Заместитель директора по ВР
	
	
	
	-
	
	
	-
	
	-
	-
	-
	
	
	
	-
	
	-
	
	-
	
	-
	-
	
	-
	
	
	2
	
	1
	
	1
	
	
	2
	-
	
	нет
	
	нет
	
	
	нет
	
	нет
	
	
	
	нет
	нет
	

	4
	Заместитель директора по УВР
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	1
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	5
	Заведующий хозяйством
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	1
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	6
	Ведущий инженер компьютерного класса
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	1
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	7
	Учитель (русского языка и литературы)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	8
	Учитель (физкультуры)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	9
	Учитель (истории, обществоведение)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	10
	Учитель (начальных классов - 1 класс)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	11
	Учитель (начальных классов - 2 класс)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	12
	Учитель (начальных классов - 3 класс)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	13
	Учитель (начальных классов - 4 класс)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	14
	Учитель (математики, информатики)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	15
	Учитель (иностранного языка)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	16
	Учитель (химии, биологии)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	17
	Учитель (физики, математики)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	18
	Учитель (географиии)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	19
	Воспитатель (по сопровождению)
	2
	-
	-
	2
	2
	-
	2
	-
	-
	-
	2
	2
	1
	1
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	20
	Социальный педагог
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	21
	Педагог-психолог
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да

	22
	Водитель автомобиля
	2
	-
	-
	2
	2
	-
	2
	2
	-
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	23
	Уборщик служебных помещений
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	1
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	24
	Уборщик служебных помещений
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	1
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	25
	Уборщик служебных помещений
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	1
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	26
	Уборщик служебных помещений
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	1
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	27
	Уборщик служебных помещений
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	1
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	28
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	1
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	29
	Дворник
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	1
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	30
	Дворник
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	1
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	31
	Сторож (вахтер)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	1
	2
	-
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	32
	Повар
	
	
	
	-
	
	
	-
	
	-
	2
	-
	
	
	
	-
	
	-
	
	-
	
	-
	-
	
	3.1
	
	
	2
	
	2
	
	1
	
	
	3.1
	-
	
	да
	
	нет
	
	
	нет
	
	нет
	
	
	
	нет
	нет
	

	33
	Кухонный рабочий
	
	
	
	2
	
	
	-
	
	-
	2
	-
	
	
	
	-
	
	-
	
	-
	
	-
	-
	
	2
	
	
	2
	
	2
	
	1
	
	
	2
	-
	
	нет
	
	нет
	
	
	нет
	
	нет
	
	
	
	нет
	нет
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